
ANEXO QUE SE CITA

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE  BARCELONA

Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos

Grupo II, «Matemáticas II», constituido por las asignaturas 
de Cálculo infinitesimal y Geometría diferencial (2.°).

UNIVERSIDAD DE SANTANDER

Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos

Grupo XVI, «Hormigón», constituido por las asignaturas de 
Hormigón armado y pretensado I - (4.°), Hormigón armado y 
pretensado II (5.°).

Grupo XX, «Caminos y Aeropuertos», constituido por las 
asignaturas de Caminos (4.°), Caminos y Aeropuertos (5.°), 
Tráfico (5.°).

632 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades por la que se complementa la lista defi
nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las 
oposiciones a la cátedra de «Relaciones internacio
nales» de la Facultad de Ciencias Políticas y So
ciología de la Universidad Complutense de Madrid.

Vista la reclamación interpuesta por don Roberto Mesa Ga
rrido por no figurar como aspirante admitido definitivamente 
en la Resolución de esta Dirección General de 10 de noviembre 
del corriente año, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
de 8 de diciembre, referente a las oposiciones convocadas por 
Orden de 24 de marzo de 1976 para provisión de la cátedra de 
«Relaciones internacionales» de la Facultad de Ciencias Políti
cas y Sociología de la Universidad Complutense de Madrid;

Teniendo en cuenta que el señor Mesa presentó dentro del 
plazo reglamentario reclamación contra la lista provisional pu
blicada por Resolución de 30 de julio de 1976 en el «Boletín Ofi
cial del Estado» de 8 de octubre último, manifestando que se 
obligaba a realizar dedicación plena o exclusiva,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitido defi
nitivamente a dicha oposición a don Roberto Mesa Garrido, que
dando modificada en este sentido la expresada Resolución de 
10 de noviembre de 1976. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 14 de diciembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

633 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se pública la relación de aspiran
tes admitidos a los concursos de acceso convocados 
para la provisión de las cátedras de Universidad 
que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos a los 
concursos de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocados para la provisión de las cátedras de Universidad que 
se indican, los siguientes aspirantes:

«Hacienda Pública y Derecho fiscal», de la Facultad de Cien
cias Económicas y Empresariales de la Universidad Complutense 
(Dependencias de Alcalá de Henares). Convocado por Orden de 
11 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado», de 13 de no
viembre): 

Don Manuel Jesús Lagares Calvo.

«Petrología», de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Santander. Convocado por Orden de 13. de septiembre de 1076 
(«Boletín Oficial del Estado» de 27 de octubre):

Don Antonio Cendrero Uceda.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 16 de diciembre de 1976.—El Director general, por de

legación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr, Subdirector general de Profesorado Universitario.

MINISTERIO DE TRABAJO

634 RESOLUCION de la Delegación General del Ins
tituto Nacional de Previsión por la que se amplia 
el Tribunal Provincial que ha de informar en la 
resolución del concurso libre de méritos para la 
provisión de plazas de Facultativos de la Resi
dencia Sanitaria Comarcal de la Seguridad Social, 
de El Ferrol del Caudillo (La Coruña).

Por la presente resolución y de acuerdo con el Estatuto 
Jurídico del Personal Médico de la Seguridad Social y demás 
disposiciones legales, se amplia para la especialidad que sé' 
cita el Tribunal Provincial designado por resolución de esta 
Delegación General de 5 y 24 de mayo de 1976, que ha de actuar 
en la resolución del concurso libre de méritos que se convocó 
el 25 de febrero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 4 
de abril), para la provisión de plazas de Facultativos de la 
Residencia Sanitaria Comarcal de la Seguridad Social de El 
Ferrol del Caudillo (La Coruña).

Medicina interna
Titular: D. José Fernando Filgueira Iglesias.
Suplente: D. Demetrio Castellanos Alcantud.
Vocales representantes, titulares y suplentes, del Colegio 

Oficial de Médicos de La Coruña, de las especialidades que 
a continuación se citan:

Titular. D. Jaime Quintanilla Ulla. 
 Suplente: D. Epifanio García Tojo.
El resto de los componentes del Tribunal queda sin modifi

cación respecto a como fue publicado en las Resoluciones dé 
esta Delegación General de 6 y 24 de mayo de 1976.

Madrid, 30 de octubre de 1976.—El Delegado general, Fernan
do López-Barranco Rodríguez.

MINISTERIO DE COMERCIO

635 RESOLUCION de la Subsecretaría de la Marina 
Mercante por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso y examen de aptitud para la provisión 
de 27 plazas de Profesores titulares de Escuelas 
Oficiales de Formación Profesional Náutico-Pes- 
quera.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la 
lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso y examen de aptitud anunciado por Resolución de 30 
de abril de 1976 («Boletín Oficial del Estado» número 163, del 
8 de julio de 1976), para la provisión, en calidad de contra
tados por cinco años, de 27 plazas de Profesores titulares 
vacantes en las Escuelas Oficiales de Formación Profesional 
Náutico-Pesquera, la cual fue publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» número 227, del día 21 de septiembre último. 

Esta Subsecretaría ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de aspiran

tes admitidos al referido concurso y examen de aptitud.
Segundo.—Excluir definitivamente al aspirante a la plaza de 

Profesor titular de «Ciencias de la Naturaleza, Química y Biolo
gía pesquera» doña Alicia Sanmamed Fernández (documento 
nacional de identidad número 35.985.821), por adolecer de defec
to de datos su solicitud y no haber sido subsanado el mismo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y fines pro
cedentes.

Dios guarde a V. I muchos años.
Madrid, 30 de noviembre de 1976.—El Subsecretario, Enrique 

Amador Franco.
Ilmo. Sr. Inspector general de Enseñanzas Marítimas y Es

cuelas.

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

636 RESOLUCION de la Comisión de Planeamiento y 
Coordinación del Area Metropolitana de Madrid por 
la que se hace pública la lista provisional de aspi
rantes admitidos y excluidos a la oposición libre, 
convocada para cubrir en propiedad dos plazas va
cantes en la Escala Auxiliar-Administrativa de di
cho Organismo.

De conformidad con lo dispuesto en la norma 4.1 de la re
solución de esta Delegación del Gobierno de fecha 5 de julio 
de 1976 por la que se convocaba oposición libre para cubrir



dos plazas vacantes en la Escala Auxiliar-Administrativa de 
este Organismo, se hace pública la lista provisional de aspi
rantes admitidos y excluidos a participar en dicha oposición.

Aspirantes admitidos

Alonso Flecha, María Angeles (D. N. I. número 9.708.718).
Arnaiz Eguren, Mercedes (D. N. I. número 51.693.158).
Camacho Juárez, Manuela (D. N. I. número 8.480.483).
Dalmau González, María del Pilar (D. N. I. número 104.043).
García del Olmo, María del Carmen (D. N. I. número 

5.227.091).
Migueláñez Herranz, Victoria Rosa (documento nacional de 

identidad número 3.416.876).
Montes Alien, María Consolación (D. N. I. número 12.164.662).
Olías Martín, Félix José (D. N. I. número 51.625.270).
Rajado Martín, María Lourdes (D. N. I. número 50.939.483).
Royo Hodar, Juan Javier (D. N. I. número 1.383.545).
Tejada Maset, Manuel (D. N. I. número 51.175.461).

Aspirantes excluidos

Ninguno.

Los interesados podrán interponer ante esta Delegación del 
Gobierno las reclamaciones a que diere lugar, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 121 de la vigente Ley de Pro
cedimiento Administrativo, dentro del plazo de quince días, 
contados a partir del siguiente a la fecha de publicación de 
esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 9 de diciembre de 1976.—El Delegado del Gobierno, 
José Suay Milió.

ADMINISTRACION LOCAL

637 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Al
bacete referente a la oposición para la provisión 
en propiedad de una plaza de Asistente social.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para par
ticipar en la oposición para provisión en propiedad de una plaza 
de Asistente social, y adoptadas las resoluciones pertinentes 
sobre la admisión de aspirantes, la lista provisional de admiti
dos y excluidos queda configurada de la siguiente forma:

Aspirantes admitidos
1. D.ª Aurora Carretero García.
2. D.ª Encarnación López Nievas.

Aspirantes excluidos
Doña María José Manglano Yáñez (presentada fuera de 

plazo).

Lo que se hace público para general conocimiento, advir
tiendo que la expresada lista podrá ser impugnada mediante 
las oportunas reclamaciones, en el plazo de quince días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación del presente 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». Caso de no enta
blarse reclamación en el referido plazo, la expresada lista de 
admitidos y excluidos se entenderá elevada automáticamente 
a definitiva.

Albacete, 7 de diciembre de 1976 —El Presidente accidental. 
9.810-E.

638 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Al
bacete referente a la oposición para la provisión 
en propiedad de una plaza de Terapeuta Ocupa- 
cional.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para par
ticipar en la oposición para provisión en propiedad de una 
plaza de Terapeuta Ocupacional, y adoptadas las resoluciones 
pertinentes sobre la administración de aspirantes, la lista pro
visional de admitidos y excluidos queda configurada de la si
guiente forma:

Aspirantes admitidos 
Doña Camelia Torres Gómez.

Aspirantes excluidos
Ninguno.

Lo que se hace público para general conocimiento, advir
tiendo que la expresada lista podrá ser impugnada mediante 
las oportunas reclamaciones, en el plazo de quince días hábi
les, contados a partir del siguiente al  de la publicación del

presente anuncio en el «Boletín Oficial» de la provincia. Caso 
de no entablarse reclamación en el referido plazo; la expresada 
lista de admitidos y excluidos se entenderá elevada automáti
camente a definitiva.

Albacete, 7 de diciembre de 1976.—El Presidente accidental. 
9.811-E.

639 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Al
bacete referente a la oposición para cubrir una 
plaza de Médico ayudante, especialidad de Trau
matología y Ortopedia.

Plaza a cubrir: Una de Médico ayudante, especialidad de 
Traumatología. y Ortopedia, dotada con los emolumentos co
rrespondientes al coeficiente retributivo 4.

Procedimiento de selección: A través de oposición directa 
y libre.

Plazo de presentación de instancias: Treinta días hábiles, 
contados a partir del día siguiente hábil al de publicación 
del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Publicidad de la convocatoria: El «Boletín Oficial de la 
Provincia de Albacete» número 148, del 10 del presente mes, la 
publica integramente.

Albacete 11 de diciembre de 1976.—El Presidente accidental. 
9.809-E.

640 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Al
bacete referente a la oposición para cubrir una 
plaza de Médico Jefe de Servicio, especialidad de 
Pediatría y Puericultura.

Plaza a cubrir; Una de Médico Jefe de Servicio, especia
lidad de Pediatría y Puericultura, dotada con los emolumentos 
correspondientes al coeficiente retributivo 4.

Procedimiento de selección. A través de oposición directa 
y libre.

Plazo de presentación de instancias: Treinta días hábiles, 
contados a partir del día siguiente hábil al de publicación del 
presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Publicidad de la convocatoria: El  «Boletín Oficial de la 
Provincia de Albacete» número 144, de 1 del presente mes, la 
publica integramente.

Albacete, 11 de diciembre de 1976.—El Presidente.—9.808-E.

641 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ciu
dad Real referente al concurso restringido de mé
ritos para proveer, en propiedad, la plaza de 
Médico-Pediatra, Jefe de Servicio, de la Beneficen
cia Provincial.

En el «Boletín Oficial de la provincia número 147, corres
pondiente al dia 8 de diciembre actual, se inserta íntegra
mente la convocatoria de concurso restringido de méritos para 
proveer, en propiedad, la plaza de Médico-Pediatra, Jefe de 
Servicio, de la Beneficencia Provincial.

La plaza esta dotada con el sueldo correspondiente al coefi
ciente 4, pagas extraordinarias, trienios y demás retribuciones 
o emolumentos que correspondan con arreglo a la legislación 
vigente.

Serán admitidos al concurso todos los Médicos de la Benefi
cencia que figuran incluidos en algún escalafón provincial, cual
quiera que sea su situación administrativa.

El plazo de presentación de instancias es de treinta días 
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación 
del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

A las instancias se acompañará el resguardo de haber satis
fecho en la Depositaría de fondos provinciales la cantidad 
de 500 pesetas, en concepto de derechos para tomar parte en 
el concurso.

Asimismo, se acompañarán los documentos justificativos de 
los méritos que aleguen los concursantes.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Ciudad Real, 10 de diciembre de 1976.—El Presidente acci

dental, Miguel Sánchez Maroto.—El Secretario general, Matías 
Flores.—9.684-E.

642 RESOLUCION de la Diputación Provincial (le Cór
doba por la que se publica la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición para proveer en propiedad una plaza de 
Psicólogo al servicio de esta Corporación.

En el «Boletín Oficial» de esta provincia número 275, de 
fecha 29 de noviembre último, se publica la relación provisional


